
KOMIKSOVÍ HRDINOVÉ 
 
INTERAKTIVNÍ HRA:  Každý den je pro menší i větší děti připravena výtvarná dílna týkající se 
oblíbených komiksových hrdinů, úkoly, pohybové aktivity, kvízy, křížovky, hry a soutěže.  
 
Děti budou za účast a splněné úkoly získávat body. Na konci měsíce budou podle zásluhy 
ohodnoceny. 
 
 

1. týden: 
  
GARFIELD A PAVOUCI  
Pondělí 1. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Kocour Garfield nesnáší pavouky. Co se stane, když se k němu jeden nastěhuje? Projdi pavoučí 
dráhou a vyrob umělého pavouka, aby se ho už Garfield nebál. 
 
MYŠÁK MICKEY HLEDÁ MINNIE  
Úterý 2. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Myška Minnie má zítra narozeniny a Myšák pro ni chystá překvapení, ale pozor...Minnie zmizela, 
jakoby se po ní slehla zem. Pomozte ji najít, vyrobit jí kytičku a připravit dort. 
 
BERTA A UFO  
Středa 3. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Ve vesmíru je živo, pořád tam něco svítí, praská a bouchá. Jeden prima kamarád spadl k Bertě 
přímo z vesmíru. Vyrob létající talíř a malého mimozemšťana. 
 
ASTERIX, KOUZELNÝ LEKTVAR A SLIZ  
Čtvrtek 4. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Tajemství síly obyvatel malé galské vesničky se ukrývá v kouzelném lektvaru a slizu. Recept na 
výrobu pečlivě střeží druid Panoramix. Získej ho a pomoz ho připravit. 
 
 

2. týden: 
 

SPONGEBOB A TAJEMSTVÍ ATLANTIDY  
Pondělí 15. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Když SpongeBob s Patrikem najdou úlomek starobylé mince, netuší, jak ohromné dobrodružství je 
čeká. Jde o magický amulet z bájné země Atlantidy, který je do této neobyčejné říše plné překvapení 
přenese. Prozkoumej s nimi tuto zemi. 
 
PUPÍKY A ČARODĚJKY WITCH  
Úterý 16. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Co se stane, když se setká parta holek z „Pupíky“ a kouzelné čarodějky Witch? Naučte se s nimi 
například létat nebo pohybovat předměty. 
Od 10 do 12 hod. proběhne divadelní workshop s hercem Petrem Pěnkavou na téma komiksové 
příběhy. 
 
STRÝČEK SKRBLÍK A KA ČEROV 
Středa 17. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Pomoz strýčkovi Skrblíkovi a jeho třem synovcům, Dulíkovi, Bubíkovi a Kulíkovi získat zpátky 
strýčkovy peníze, které mu ukradli strašní Rafani a schovali je někam do Kačerova.  
 



SIMPSONOVI V ZOO  
Čtvrtek 18. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Líza přesvědčila Homera, aby vzal celou rodinu do ZOO. Jenže by to nebyl Bárt, aby tam něco 
nevyvedl. Pochytejte s ním vypuštěná zvířata a zavřete je do správných klecí. 
 
POKÉMONI  
Pátek 19. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Je to tady. Pokémoni se objevili i v Bohumíně. Roztrousili se po celé knihovně. Najdi je, seřaď je, 
zahraj si s nimi hru. 
 
 

3. týden: 
 
KÁŤA A ŠKUBÁNEK CESTUJÍ  
Pondělí 8. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Cestování nabízí spoustu dobrodružství, ale také nebezpečí na cestě. Zopakujte si s Káťou dopravní 
značky, semafory a pomozte jí sestavit dopravní desatero. 
 
POLDA A OLDA DETEKTIVOVÉ  
Úterý 9. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Stal se zločin, který musí Polda a Olda vyřešit. Vylušti s nimi detektivní případ, kde budeš odebírat 
otisky prstů, získávat indicie a řešit šifry. 
 
SPEJBL A HURVÍNEK V POHÁDKOVÉM LESE  
Středa 10. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Pohádkový les je plný kouzelných nástrah, zakletých skřítků a navíc se v něm zatoulal pes 
Žeryk. Najdi Žeryka a vysvoboď zakleté skřítky. 
 
KOCOUR VAV ŘINEC V CIRKUSE  
Čtvrtek 11. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Do vesničky, kde bydlí kocour Vavřinec, přijel cirkus s celou rodinou akrobatů, zvířaty a 
velkým šapitó. Připrav s nimi vystoupení, vytvoř akrobatce paraplíčko a lízátko pro děti. 
 
ROBŮTEK V NEBEZPEČÍ  
Pátek 12. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Když na průzkumné výpravě po okolí osamělé děvčátko narazí na roztomilého robůtka a stiskne 
jedno z jeho tlačítek, stane se nečekaná věc: zrodí se velké přátelství. Ale po robůtkovi pátrají 
nepřátelské stroje a chtějí ho odnést zpět do továrny. Pomoz ho zachránit. 
 
 

4. týden: 
 
STRAŠIDELNÝ ČTYŘLÍSTEK  
Pondělí 22. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Čtveřice našich hrdinů nocují na hradě, kde v noci začíná strašit. Pinďa se bojí nejvíc, zato Bobík 
má pro strach uděláno. Čeká tě s ni mi bludiště, tajemné stíny, schovávaná, bílá paní a taky tajemné 
ostré zuby. 
 
ČTYŘLÍSTEK VE VESMÍRU  
Úterý 23. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Myšpulín vyslal do vesmíru 12 raket. Na cestě zpět se jedna z nich ztratila. Najdi ji, projdi 
vesmírnou dráhou ve skafandru, pozor na černé díry a utajené šifry. 



 
ČTYŘLÍSTEK MEZI DINOSAURY  
Středa 24. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Pinďa se rozhodl najít pozůstatky dinosaurů a napsat o nich knihu. Vymysli s ní nová dinosauří 
jména, prozkoumej nalezené kosti, rozeznej stopy a vylušti tajenku. 
 
ČTYŘLÍSTEK V DOB Ě RYTÍŘŮ 
Čtvrtek 25. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Fifinka má živý sen, že je hradní paní, o kterou bojují v souboji udatní rytíři. Vyrob erb, projdi 
dráhu, dostaň se k bezhlavému rytíři a vylušti rytířské sudoku. 
Od 10 do 12 hod. a od 14 do 16 hod. proběhne výtvarný komiksový workshop s Ondrou 
Richterem. 
 
ČTYŘLÍSTEK V DŽUNGLI  
Pátek 26. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Čeká tě nebezpečný prales, kde chce Bobík ulovit velkého lva, Fifinka najít vzácný leknín, 
Myšpulín objevit nový druh brouka džunglovkého a Pinďa ochočit opici. Bez tebe to nezvládnou. 
 
 

5. týden: 
 
SPIDERMAN ZASAHUJE  
Pondělí 29. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Staň se Spidermanem, předveď svou mrštnost, chytej do sítě předměty a zachraň svou tajnou lásku 
před zlým Greenem Goblinem. 
 
SUPERMAN ZACHRAŇUJE SVĚT 
Úterý 30. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Je obtížné být „dva v jednom“. Novinář Clark je zároveň tajemný Superman, kterému můžeš 
pomoct zachránit svět před blížícím se velkým asteroidem. 
 
BATMAN ŽÁDÁ CATWOMEN O RUKU  
Středa 31. 7. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Batman je drsňák, kterému musíš pomoct zachránit skupinku tvých kamarádů před zlým Jokerem, 
ale taky mu pokus získat srdce tajemné Catwomen. Připrav jí překvapení. 
 

--- POKUD BY BYLO ZAPOT ŘEBÍ TÉMATICKY DOPLNIT KONEC TÝDNE --- 
 
FLASH ZTRATIL BLESK  
Čtvrtek 1. 8. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Flash je nejrychlejším mužem světa. Na svém šarlatovém oděvu má znak blesku, který mu ovšem 
někdo odstranil. Najdi ho a připevni zpět. 
 
SRAZ KOMIKSOVÝCH HRDIN Ů 
Pátek 2. 8. od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - dětské odd. v knihovně 
Všichni komiksoví hrdinové se sejdou, aby se oslavili jejich i tvé úspěchy za uplynulý měsíc. 
Vytvoř si masky, škrabošky, kostýmy a užij si módní přehlídku. 
 
 
 
  
 


